
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 125 

Data del provvedimento 02-03-2026 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  LIQUIDAZIONE FATTURE  RETTE R.A. OTTOBRE/DICEMBRE 2025:  CORI 
IMPRESA SOCIALE  (DOMUS PACIS) CIG: B69078CFDE,  SAN GREGORIO 
MAGNO  CIG B6553B948B, ISTITUTO SUORE TERZIARIE FRANCESCANE 
REGOLARI CIG B6553A0FE6, PICCOLO COTTOLENGO DON ORIONE CIG 
B81D0EBD89.  

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

15.855 rette anziani parz. autos. 1302171425 2025 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione 

 

 

Contenuto  LIQUIDAZIONE FATTURE  RETTE R.A. OTTOBRE/DICEMBRE 2025:  CORI 
IMPRESA SOCIALE  (DOMUS PACIS) CIG: B69078CFDE,  SAN GREGORIO 
MAGNO  CIG B6553B948B, ISTITUTO SUORE TERZIARIE FRANCESCANE 
REGOLARI CIG B6553A0FE6, PICCOLO COTTOLENGO DON ORIONE CIG 
B81D0EBD89.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero 

 

 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

 

 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

15.855 rette anziani parz. autos. 1302171425 2025 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
IL  DIRETTORE   

 
 

Premesso che: 

- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 

Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 

n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 

come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 

accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 

Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 

Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 

Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Vista la L.R. 82/2009 la quale introduce l’accreditamento delle strutture socio sanitarie, nonché il diritto di scelta 
per il cittadino nell’ambito delle strutture e dei servizi accreditati e disponibili, previa definizione di un progetto 
individuale di intervento ai sensi della L.R. 41/2005;  
 
Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci della SdS Pistoiese n. 29 del 04/11/2016, che approva il 
“Regolamento per l’ospitalità di persone anziane o adulte con disabilità presso le residenze sanitarie 
assistenziali, residenze assistite o strutture equiparabili”.  
 
Preso atto che all’art. 7 della suddetta deliberazione viene specificato che:  
- La SDS Pistoiese riconosce l’intervento economico integrativo qualora la situazione economica della persona 
assistita non consenta la copertura integrale della quota sociale, nei limiti delle disponibilità di bilancio;  
- la situazione economica della persona assistita è determinata secondo le modalità previste per il calcolo 
dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) dal D.P.C.M. n. 159/13 e la misura 
dell’intervento;  
- l’intervento economico integrativo è versato direttamente a favore della struttura residenziale ospitante in 
deduzione della Quota Sociale posta a carico della persona assistita, nei limiti delle disponibilità di bilancio. 
 
Preso atto che risulta necessario provvedere alla copertura degli interventi economici integrativi della quota 
sociale per n. 4 utenti del Comune di Pistoia inseriti in varie strutture, di seguito specificate, sulla base di 
progetti personalizzati definiti dai servizi sociali territoriali:  
- Cori Impresa Sociale – Via B. Lupi 20 - C.F. 06852790481 per n. 1 utente inserito c/o Domus Pacis onlus CIG: 
B69078CFDE;  
- San Gregorio Magno – Via della Vittoria 41 – Maresca (PT) C.F. 90004440476 per n. 1 utente – CIG 
B6553B948B; 
- Istituto Suore Terziarie Francescane regolari – Via Martini 11 – Montecatini Alto (PT) C.F: 80002810481 per 1 
utenti – CIG: B68C98E78A e B6553A0FE6;  
- Piccolo Cottolengo Don Orione – Via G. Verdi 65 – Seregno - C.F/P.IVA 02541960155 per n. 1 utente – CIG 
B81D0EBD89; 
  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
 
 
Viste le fatture pervenute ed indicate nell’elenco allegato relative alle quote sociali per prestazioni socio 
assistenziali destinate a soggetti inseriti nelle residenze assistenziali sopra specificate per un importo 
complessivo pari ad €  15.855,00 esenti IVA;  
 
Dato atto, inoltre, che l’Assemblea dei Soci con propria deliberazione n. 23 del 22 dicembre 2025 ha approvato 
il bilancio di previsione 2026 e il bilancio pluriennale 2026-2028 della Società della Salute Pistoiese; 
Visto il Regolamento di organizzazione della Società della Salute Pistoiese approvato con Deliberazione 
dell'Assemblea dei Soci n. 22/2018; 
 
Vista la deliberazione di Giunta n. 3 del 31/01/2026, che conferma integralmente per l’annualità corrente (2026) 
quanto contenuto nel PIAO 2025-2027 approvato con Deliberazione della Giunta esecutiva 1/2025; 
Verificata la regolarità della posizione contributiva;  
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D. Lgs.267/2000;  
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 
 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati  
 
1- di liquidare e pagare a favore dei fornitori Cori Impresa Sociale, San Gregorio Magno, Istituto Suore 
Terziarie Francescane regolari e Piccolo Cottolengo Don Orione la somma di 15.855,00 €  esenti iva, come da 
elenco allegato, a valere sul conto 1302171425; 
 
2- di dare atto della copertura economica del presente costo;  
 
3- di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese. 

 
      

 
   F.to IL  DIRETTORE    

   (Silvia Mantero) 
 

 
 

 



DATA: 02/03/2026

Numero 

fattura
Data fattura

Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo da 

mettere in 

pagamento

Regolarità DURC - 

non soggetto 

/regolare

Note

ORD 4045 RIC 1 Q 2025 3524 2/381 31/10/2025
RETTA ANZIANI AUTO 

OTTOBRE 2025 1.110,25 €        

ORD 4046 RIC 1 Q 2025 3867 2/448 30/11/2025
RETTA ANZIANI AUTO 

NOVEMBRE 2025 1.074,50 €        

ORD 4047 RIC 1 Q 2026 153 2/464 31/12/2025
RETTA ANZIANI AUTO 

DICEMBRE 2025 1.110,25 €        

ORD 4044 RIC 1 Q 2026 348 162/25 31/12/2025 213493
SAN GREGORIO 

MAGNO

RETTA ANZIANI AUTO 

LUGLIO/SETTEMBRE 2025 1.771,00 €        REGOLARE SCAD 12/05/2026

ORD 4041 RIC 1 Q 2025 3578 47/PA 13/11/2025
RETTA ANZIANI AUTO 

OTTOBRE 2025 844,75 €           

ORD 4042 RIC 1 Q 2025 3799 50/PA 09/12/2025
RETTA ANZIANI AUTO 

NOVEMBRE 2025 817,50 €           

ORD 4043 RIC 1 Q 2026 46 3/PA 06/01/2026
RETTA ANZIANI AUTO 

DICEMBRE 2025
844,75 €           

ORD 4048 RIC 1 Q 2026 253 24/SSE17 22/01/2026 216986

DON ORIONE – 

PICCOLO 

COTTOLENGO

RETTA ANZIANI AUTO 

LUGLIO/DICEMBRE 2025 8.282,00 €        REGOLARE SCAD 21/05/2026

15.855,00 €     

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO
Numero 

ordine/ricevimento

Numero 

registrazione

REGOLARE SCAD. 24/03/2026200691

SAN FRANCESCO 

D'ASSISI - SUORE 

TERZIARIE 

FRANCESCANE

REGOLARE SCAD 03/06/2026

CORI IMPRESA 

SOCIALE DOMUS 

PACIS

218425



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 125 del 02-03-2026 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  02-03-2026    al  17-03-2026 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  18-03-2026     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


